REQUERIMENTO N.º 128/2020
Ementa: Requer informações sobre a previsão da retirada dos troncos das árvores cortadas na Rua João Carazolli.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) Requer a informação sobre a previsão da retirada dos troncos de árvore, localizados no endereço acima citado, visto que o corte foi realizado à meses e munícipes fizeram solicitações através do Sistema 156, não obtendo solução para o caso.
2) Foto anexada sobre o assunto.

Justificativa: Munícipes procuraram este Vereador e solicitaram providências.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 07 de janeiro de 2020.
            ALÉCIO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 1